
Senioreninfomesse am 15. Juni 2024, 8.00 bis 14.00 Uhr in der Achentalhalle 
 

Kranken- und Pflegedienst Mühlhammer 

Mühlhammer Vincent 

Staudacher-Straße 28, 83250 Marquartstein 

krankenpflege@muehlhammer.de 

Anthojo Tagespflege 

Lopar Elisabeth 

Kaiserblickstraße 20, 83224 Grassau 

sissy.lopar@anthojo.de, +49 (08641) 6940090 

Pflegedienst Münch 

Müller Martina 

Ortenburger-Straße 24, 83224 Grassau 

info@pflegedienst.muench.de, +49 (08641) 1300 

BRK 

Lerner und Team Bernhard 

Maximilianstraße 33, 83278 Traunstein 

lerner@kvtraunstein.brk.de, +49 (0861) 9897345 

Pflegedienst Home instead 

Dr. Rose 

Ahornstraße 42, 83451 Piding 

chiemgau@homeinstead.de, +49 (08651) 9009190 

Diakonie im Achental 

Heubach Kirsten 

Loitshauser-Straße 14, 83250 Marquartstein 

k.m.heubach@googlemail.com, +49 (08641) 5914420 

Caritas 

Pauli Gabriele 

Herzog-Wilhelm-Straße 20, 83278 Traunstein 

ambulane-pflege-traunstein@caritasmuenchen.org, +49 (0861) 

98877310 

Familienstelle Grassau - Agenda Nachbarschaftshilfe 

Götze Renate 

Marktstraße 1, 83224 Grassau 

renate.goetze@grassau.de, +49 (08641) 4008-43 

VdK 

Heuberger Franz 

Baderstraße 7, 83224 Grassau 

fxjh57@web.de, +49 (08641) 3808 

Optik Messbacher 

Moka Anita 

Bahnhofstraße 9, 83224 Grassau 

info@optik-messbacher.de, +49 (08641) 2088 

Malteser Hilfsdienst 

Schweiger Claudia 

Haslacher Straße 30, 83278 Traunstein 

claudia.schweiger@malteser.org, +49 (0861) 23083847 

Wössner Regenbogen 

Degener Alexandra 

Hauptstraße 58a, 83246 Unterwössen 

info@woessner-regenbogen.de, +49 (08641) 6994390 

  



Hilfsmittel Woellzenmueller 

Hofmann Alexander 

Gewerbering 6, 84576 Teising 

alexander.hofmann@woellzenmueller.de, +49 (08633) 8983647 

Wohnstift Marquartstein 

Netzer Dagmar 

Wurzerweg 1, 832450 Marquartstein 

d.netzer@wohnstift-marquartstein.de, +49 (08641) 6210 

Pflegestützpunkt Traunstein/ Seniorenbeauftragter Traunstein/ 

Freiwilligenstelle/ Bürgerhilfsstelle 

Fertl Werner 

Papst-Benedikt XVI. Platz, 83278 Traunstein 

werner.fertl@traunstein.bayern , +49 (0861) 58317 

Betreuungsverein Traunstein 

Ost Stefanie 

Leonrodstraße 9, 83278 Traunstein 

s.ost@betreuungsverein-traunstein.de, +49 (0861) 909530515 

Bürokratiebegleitung Caritas 

Ries Joachim 

Herzog-Wilhelm-Straße 20, 83278 Traunstein 

joachim.ries@bue-he-bue.de, +49 (0151) 25564634 

Seniorenpastoral Sozialraum 258 

Burghartswieser Barbara 

Hauptstraße 13, 83377 Vachendorf 

bburghartswieser@ebmuc.de, +49 (0160) 1468077 

Hospitzverein Traunstein 

Sommer-Lihotzky Uta 

Schloßstraße 15a, 83278 Traunstein 

uta.sommer-lihotzky@netzwerk-hospiz.de, +49 (0861) 9096120 

TU Rosenheim Haus 4.0 

Hochwarter Johannes 

Hochschulstraße 1, 83024 Rosenheim 

johannes.hochwarter@th-rosenheim.de, +49 (0173) 5826569 

Hören und Sehen am Chiemsee 

Gschwendner Michael 

Feldwieser Straße 59, 83236 Übersee 

info@hsamchiemsee.de, +49 (08642) 5977090 

Pro Senioren Rosenheim e.V. 

Ilgenfritz Inge 

Reichenbachstraße 8, 83022 Rosenheim 

pui.ilgenfritz@t-online.de, +49 (08034) 2130 

Bayerische Polizei 

Busch Karl-Heinz 

Poststraße 19, 83435 Bad reichenhall 

karl-heinz.busch@polizei.bayern.de, +49 (08651) 970230 

Bestattung Paul Loch 

Sailer Josef 

Kotzinger-Straße 8, 83278 Traunstein 

j.sailer@bestattung-loch.de, +49 (0861) 4986 

Georg Hartl Bestattungen GmbH 

Haag Marion 

Kirchplatz 10, 83224 Grassau 

georg.hartl@hartl-bestattungen.de, +49 (08641) 694816 

 


